
Муниципальное унитарное предприятие города Бийска
«Водоканал»

659342 г. Бийск, ул. Волочаевская, 1/1

ПРИКАЗ

« J  » Р9_______ 2018 № J ^ 'f
Об утверждении Перечня товаров, работ, услуг, 
закути которых должны осуществляться у  
субъектов малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011 года «О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее Закон №223-ФЗ), 
Постановления Правительства РФ от 11.12.2014 года №1352 «Об особенностях участия 
субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц» и Положением о закупке товаров, работ, услуг для 
нужд МУП г. Бийска «Водоканал»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых 
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее по тексту -  
Перечень) в соответствии с Законом №223-Ф3, согласно Приложению №1 к данному приказу.

2. Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и 
среднего предпринимательства, утвержденный настоящим приказом, вступает в силу со дня его 
размещения в Единой информационной системе в сфере закупок (ЕИС).

3. Заказчик вправе производить закупку товаров, работ, услуг, включенных в настоящий 
Перечень у любых лиц, указанных в части 5 статьи 3 Закона 223-ФЗ, в том числе у субъектов 
малого и среднего предпринимательства.

4. Начальнику ОМТС Бакаевой Ольге Александровне разместить Перечень в Единой 
информационной системе в сфере закупок и на официальном сайте МУП г. Бийска 
«Водоканал»



/1^<са<гуу

ПЕРЕЧЕНЬ
ЭВАРОВ, РАБОТ, УСЛУГ, ЗАКУПКИ КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЮТСЯ У СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И

СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

Код по Общероссийскому классификатору 
продукции по видам экономической 
деятельности (ОКПД 2) ОК 034-2014 
(КПЕС 2008)

Наименование товаров, работ, услуг

14 .12 .30 . С п е ц о д е ж д а  п р о ч ая

15 .20 .3 . О б у в ь  за щ и тн а я  и п рочая , н е  вк л ю ч ен н ая  в  д р у ги е  гр у п п и р о в к и
1 9 .2 0 .2 9 .1 1 0 М а с л а  м о то р н ы е
2 0 .4 1 .3 1 .1 3 0 М ы л о  ту ал ет н о е  ж и д к о е
2 0 .4 1 .3 2 .1 1 9 С р е д с т в а  м о ю щ и е  п рочи е
20 .4 1 .3 2 .1 2 1 П о р о ш к и  сти р ал ьн ы е
2 0 .4 1 .3 2 .1 1 4 С р е д с т в а  м о ю щ и е  д л я  ту ал ето в  и в ан н ы х  к о м н ат

20 .4 1 .3 2 .1 1 1 С р е д с т в а  д л я  м ы тья  п осуды
2 0 .4 2 .1 5 .1 4 1 К р е м ы  д л я  рук

2 0 .5 9 .4 . М а те р и а л ы  см азоч н ы е; п р и сад к и ; ан ти ф р и зы

2 2 .1 1 .1 3 .1 1 0

Ш и н ы  и  п о к р ы ш к и  п н евм ати ч еск и е  д л я  авто б у со в , тр о л л ей б у со в  и 
гр у з о в ы х  ав то м о б и л ей  н овы е

2 2 .1 1 .1 1 .0 0 0

Ш и н ы  и  п о к р ы ш к и  п н евм ати ч еск и е  д л я  л егк о в ы х  а в то м о б и л ей  
н о в ы е

26 .2 0 .1 К о м п ь ю т ер ы  и п ер и ф ери й н ое  обо р у д о в ан и е

3 2 .9 9 .1 1 . У б о р ы  го л о вн ы е  защ и тн ы е  и  ср ед ств а  защ и ты  п р о ч и е

4 3 .2 2 .1 .

Р а б о т ы  по м о н таж у  си стем  во д о п р о во д а , к ан ал и зац и и , о то п л ен и я , 
в ен ти л я ц и и  и  кон д и ц и о н и р о ван и я  во зд у х а

4 3 .9 9 .9 0 .1 9 0

Р а б о ты  стр о и тель н ы е  сп ец и ал и зи р о ван н ы е  п р о ч и е , н е  в к л ю ч ен н ы е  
в  д р у г и е  гр у п п и р о вк и

4 5 .2 0 .1 1 .1 0 0

У сл у ги  п о  о б ы ч н о м у  (текущ ем у) тех н и ч еск о м у  о б сл у ж и в ан и ю  
л е гк о в ы х  ав то м о б и л ей  и л ёгк и х  гр у зо вы х  а в то т р ан сп о р тн ы х  
ср ед ств , к р о м е  усл у г  по рем он ту  эл ек тр о о б о р у д о в ан и я , ш и н  и 
ку зо во в

2 7 .2 0 .2 1 .0 0 0 А к к у м у л я то р ы  сви н ц о вы е д л я  зап у с к а  п о р ш н ев ы х  д в и г а те л е й

2 2 .1 9 .6 0 .1 1 4 П е р ч а т к и  р ези н о в ы е  х о зяй ствен н ы е

2 2 .1 1 .1 1 .0 0 0

Ш и н ы  и  п о к р ы ш к и  п н евм ати ч еск и е  д л я  л егк о в ы х  а в то м о б и л ей  
н о в ы е

2 8 .1 5 .2

П о д ш и п н и к и  п рочи е , зу б ч аты е  колеса, зу б ч аты е  п ер ед а ч и  и 
эл ем ен ты  п ри во д о в

28 .15 .1 П о д ш и п н и к и  ш ар и к о вы е  и ли  р о л и ко вы е

2 7 .1 1 .4 Т р ан сф о р м ато р ы  элек тр и ч еск и е

43 .2 9 .1 Р аб о ты  стр о и тельн о -м о н таж н ы е  п рочи е

27 .90 .1 О б о р у д о в ан и е  элек тр и ч еск о е  п р очее  и  его  ч асти

2 8 .3 0 .2 3 .1 1 0 Т р ак то р ы  сел ьск о х о зя й ств ен н ы е  колесн ы е

2 5 .1 1 .2 3

К о н ст р у к ц и и  и  д ет ал и  ко н стр у к ц и й  п рочи е, л и сты , п р у тк и , у голки , 
п р о ф и л и  и  ан ал о ги ч н ы е  и зд ели я  из ч ер н ы х  м етал л о в  и л и  ал ю м и н и я

16 .1 0 .1 0 .1 1 0 П и л о м а тер и ал ы  х в о й н ы х  п ород

19 .2 0 .2 1 .1 2 0

Б е н зи н  ав то м о б и л ь н ы й  с  о к тан о в ы м  чи слом  б о л ее  92 , н о  н е  б олее  
95  п о  и ссл ед о в ател ь ск о м у  м етоду

19 .2 0 .2 1 .1 3 0

Б е н зи н  ав то м о б и л ь н ы й  с  о к тан о вы м  чи сл о м  б о л ее  9 5 , н о  н е  б олее  
98  п о  и ссл ед о в ател ь ск о м у  м ето д у

19 .2 0 .2 1 .3 0 0 Т о п л и в о  д и зельн о е

2 0 .1 3 .3 2 .1 1 0 Г  и п о х л о р и ты

2 4 .2 0 .4 0 .0 0 0 Ф и ти н ги  д л я  тр у б  стал ьн ы е, кр о м е л и ты х

2 8 .1 3 .1 4 Н асо с ы  ц ен тр о б еж н ы е п о д ач и  ж и д к о стей  п р о ч и е; н асо сы  п р о ч и е

2 8 .1 4 .1 3

А р м а т у р а  зап о р н ая  д л я  уп р авл ен и я  п р оц ессом  (зад в и ж к и , кр ан ы , 
к л ап ан ы  зап о р н ы е , затв о р ы  д и ск о в ы е  и д р у гая  ар м ату р а

7 1 .1 2 .1 6 .0 0 0

У сл у ги  п о  и н ж ен ер н о -тех н и ч еск о м у  п р о ек ти р о в ан и ю  
п р о и зв о д с тв ен н ы х  п р о ц ессо в  и  п р о и зв о д с тв а  ^ --------

7 1 .1 2 .3 У с л у г и  геоло ги ч еск и е  гео ф и зи ч еск и е  к о н с у л ь т а т и в н ы е ? ^ - !  а р Н о е 7

32.99.11.170 Средства защиты органов слуха
----------------------------------------------------------------  /A s?  i v T  JFs

/ / £  /  f T k  ... i n

№ 4

,  ’% - 1 >

'5

ВЕРН 1

В н  2018

прям

JW  
с 9 /&.



14.19.43.150
Уборы головные прочие, кроме головных уборов из резины или 
пластмасс, защ итных головных уборов и головных уборов из асбеста, не 
вклю ченные в другие группировки

32.99.11.160 Средства защиты головы и лица
32.50.42.120 Очки защ итные
32.99.11.111 П ротивогазы  фильтрующие
32.99.11.112 Противогазы  изолирующие
32.99.11.120 Респираторы
32.99.11.130 А ппараты дыхательные автономные

15.20.32.123
О бувь специальная кожаная для защиты от нефти, нефтепродуктов, 
кислот, щ елочей, нетоксичной и взрывоопасной пыли

15.20.11.113 Сапоги резиновые

05 .1 0 .1 0 .1 3 1 У г о л ь  м ар к и  Д  - д л и н н о п л ам ен н ы й

2 0 .5 9 .5 2 .1 9 0

Р еаг ен ты  сл о ж н ы е д и агн о сти ч ес к и е  и ли  л аб о р ат о р н ы е , не 
в к л ю ч ен н ы е  в  др у ги е  гр у п п и р о вки

2 2 .2 1 .2 1 .1 2 3 Т р у б ы  к ан ал и зац и о н н ы е  и  ф асо н н ы е  части  к н и м  и з  п о л и эти л ен а

2 2 .2 1 .2 9 .1 1 0 Т р у б ы  п р о ч и е  п л астм ассо вы е

2 4 .3 3 .2 0 .0 0 0 П р о ф и л и  л и сто в ы е  и з н ел еги р о в ан н о й  стали

2 4 .2 0 .1 4 .1 1 0 Т р у б ы  н ек р у гло го  сеч ен и я стал ьн ы е

2 4 .2 0 .1 3 .1 4 0

Т р у б ы  стал ь н ы е  б есш о в н ы е  х о л о д н о д еф о р м и р о в ан н ы е  о б щ его  
н азн ач ен и я

2 4 .1 0 .3 1 .0 0 0

П р о к а т  л и сто в о й  го р яч ек атан ы й  из н ел еги р о в ан н ы х  стал ей , без 
д о п о л н и тел ь н о й  о б р аб о тк и , ш и р и н о й  не м ен ее  60 0  м

24 .1 0 .6 2 .1 2 1

П р о к а т  со р то в о й  го р я ч ек атан ы й  кр у гл ы й  п р очи й , без 
д о п о л н и тел ь н о й  о б р аб о тк и , вкл ю ч ая  см о тан н ы й  п о сл е  п р о к атк и , из 
н ел еги р о в ан н ы х  сталей

2 4 .1 0 .6 2 .2 1 0 С т а л ь  ар м атурн ая

2 4 .1 0 .7 1 .1 3 0 Ш в ел л ер ы  стал ьн ы е  го р я ч ек атан ы е  и з  н ел еги р о в ан н ы х  стал ей

2 4 .2 0 .1 3 .1 3 0 Т р у б ы  стал ь н ы е  эл ек тр о св ар н ы е

n 5 СЕН 2018


